

## АДМІНІСТРАЦІЯ БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

### АДМИНИСТРАЦИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ БАГЪЧАСАРАЙ РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бахчисарай

от 04.09.2024 № 592

О подготовке и проведении в 2024 году в Бахчисарайском районе мероприятий, посвященных Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый цветок»

В соответствии со статьями 64, 65 Конституции Республики Крым, Распоряжением Главы Республики Крым от 02 сентября 2024 года № 1319-рг «О подготовке и проведении в 2024 году в Республике Крым мероприятий, посвященных Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый цветок», с целью подготовки и проведения в Бахчисарайском районе Республиканского дня благотворительности и милосердия «Белый цветок»:

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в 2024 году в Бахчисарайском районе мероприятий, посвященных Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый цветок» (приложение 1).
- 2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению в 2024 году в Бахчисарайском районе мероприятий, посвященных Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый цветок» (приложение 2).
  - 3. Исполнителям Плана мероприятий:
  - 3.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий;
- 3.2. Информацию о выполнении Плана мероприятий предоставить в отдел организационно-информационной и кадровой работы администрации Бахчисарайского района Республики Крым в срок до 15 октября 2024 года.

4. Контроль за вып	полнением наст	оящего Постанов	ления в	озложить на
руководителя аппарата а	администрации	Бахчисарайского	района	Республики
Крым Миронову В.М.				

Первый заместитель			
главы администрации района			

А.Н. Ястребова

Руководитель апп	-
администрации р	айона
	В.М. Миронова
<b>«</b> »	2024 года
тт	
Начальник отдел администрации р	
	района

Приложение 1 к постановлению администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 04.09.2024 № 592

Состав организационного комитета по подготовке и проведению в 2024 году в Бахчисарайском районе мероприятий, посвященных Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый цветок»:

**МИРОНОВА Валентина Михайловна** – руководитель аппарата администрации Бахчисарайского района, руководитель рабочей группы;

**ЛИТОВА Юлия Сергеевна** — начальник отдела организационноинформационной и кадровой работы администрации Бахчисарайского района, секретарь рабочей группы.

## Члены рабочей группы:

**КОЛКУНОВ Михаил Михайлович** — заместитель председателя Бахчисарайского районного совета Республики Крым (с согласия);

**ГУЛЯЕВА Олеся Александровна** — начальник отдела культуры и межнациональных отношений администрации Бахчисарайского района Республики Крым;

**ПОНКРАТОВА Марина Федоровна** — начальник управления образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района Республики Крым;

**ВЫРВИХВОСТ Ольга Александровна** — директор Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система Бахчисарайского района» (с согласия);

**ЮРКЕВИЧ Андрей Владиславович -** директор Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Бахчисарайского района» (с согласия);

**ЛОКТИОНОВА Татьяна Викторовна** – директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» Бахчисарайского района Республики Крым;

**ЧАЙКОВСКИЙ Петр Иванович** – Благочинный Бахчисарайского округа (с согласия);

**КРАВЧЕНКО Виктория Викторовна** — главный редактор Муниципального автономного учреждения «Редакция Бахчисарайской районной газеты «Слава труду» (с согласия);

**ПЛАХОВСКИЙ Максим Генрихович** – начальник ОМВД России по Бахчисарайскому району Республики Крым (с согласия);

ВЛАДИМИРОВ Александр Николаевич – начальник отделения

надзорной деятельности по г. Бахчисарай и Бахчисарайскому району УНД и ГУ МЧС России по Республике Крым (с согласия);

Главы администраций сельских поселений Бахчисарайского района (с согласия).

Начальник отдела организационно-информационной и кадровой работы

Ю.С. Литова

Приложение 2 к постановлению администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 04.09.2024 № 592

# План мероприятий по подготовке и проведению в 2024 году в Бахчисарайском районе мероприятий, посвященных Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый цветок»

№ п/п	Мероприятие	Срок	Исполнитель
J 12 11/11	Мероприятие	исполнения	RICHOSHIPITESIB
1.	Проведение в образовательных организациях Бахчисарайского района тематического урока, посвященного Дню	сентябрь 2024 года	Управление образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района
2	благотворительности	20	V
2.	Проведение благотворительного забега «Мы за бег»	28 сентября 2024 года	Управление образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района
3.	Проведение в образовательных	до 22	Управление образования,
	организациях Бахчисарайского района выставок декоративноприкладного искусства к Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый цветок»	сентября 2024 года	молодежи и спорта администрации района, отдел культуры и межнациональных отношений администрации района
4.	Организация и проведение благотворительных ярмарок	23-27 сентября 2024 года	Органы местного самоуправления Бахчисарайского района, управление образования, молодежи и спорта администрации района, благочиние Бахчисарайского района, отдел культуры и межнациональных отношений администрации района
5.	Проведение костюмированных мероприятий в образовательных организациях Бахчисарайского района в рамках Республиканского дня благотворительности и милосердия «Белый цветок»	27 сентября 2024 года	Управление образования, молодежи и спорта администрации района, органы местного самоуправления Бахчисарайского района, отдел культуры и

			межнациональных отношений администрации района
6.	Организация анонсирования и широкого освещения в средствах массовой информации Бахчисарайского района мероприятий, посвященных Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый цветок»	сентябрь 2024 года	Отдел организационно- информационной и кадровой работы администрации района, Бахчисарайская районная газета «Слава труду»
7.	Обеспечение пожарной безопасности во время проведения мероприятий, посвященных Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый цветок»	сентябрь 2024 года	Отделение надзорной деятельности по г. Бахчисарай и Бахчисарайскому району УНД и ГУ МЧС России по Республике Крым
8.	Обеспечение соблюдения общественного порядка в местах проведения мероприятий, посвященных Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый цветок»	сентябрь 2024 года	ОМВД России по Бахчисарайскому району

Начальник отдела организационноинформационной и кадровой работы

Ю.С. Литова